



ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ГОЛОВИ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

31.01.2017 № 41

Про план заходів щодо
наповнення місцевих бюджетів
області та економного і
раціонального використання
бюджетних коштів у 2017 році

З метою організації роботи щодо забезпечення виконання дохідної частини місцевих бюджетів області та збільшення надходжень до них, визначення спільних заходів щодо пошуку додаткових джерел для їх наповнення, забезпечення дієвої співпраці фінансових органів, органів фіскальної служби та Держгеокадастру по мобілізації податків і зборів, економного і раціонального використання бюджетних коштів, керуючись статтею 6, пунктом 3 частини першої статті 13, пунктом 1 частини першої статті 39, частиною першою статті 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації»:

1. Затвердити план заходів щодо наповнення місцевих бюджетів області та економного і раціонального використання бюджетних коштів у 2017 році (далі – план заходів), що додається.

2. Районним державним адміністраціям, рекомендувати міськвиконкомам міст обласного значення, виконкомам об'єднаних територіальних громад розробити та до 20 лютого 2017 року затвердити план заходів щодо наповнення місцевих бюджетів, вишукування додаткових джерел надходжень до них, дотримання жорсткого режиму економії бюджетних коштів та посилення фінансово-бюджетної дисципліни з урахуванням вимог, передбачених цим розпорядженням. За результатами проведеної роботи до 27 лютого 2017 року поінформувати Департамент фінансів обласної державної адміністрації.

3. Районним державним адміністраціям, рекомендувати міськвиконкомам міст обласного значення, об'єднаним територіальним громадам, головним розпорядникам коштів обласного бюджету забезпечити дотримання суворой фінансово-бюджетної дисципліни, здійснення внутрішнього контролю за повнотою надходжень, взяттям бюджетних зобов'язань розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачами бюджетних коштів і витрачанням ними коштів, а також забезпечити запобігання порушенням, що призводять до втрат фінансових ресурсів і майна.

4. Структурним підрозділам обласної державної адміністрації, районним державним адміністраціям, рекомендувати територіальним органам міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, міськвиконкомам міст

обласного значення, виконкомам об'єднаних територіальних громад забезпечити виконання плану заходів, про що інформувати Департамент фінансів обласної державної адміністрації щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним періодом, для узагальнення.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на в.о. заступника голови обласної державної адміністрації Бутрія Д.С.

Голова обласної
державної адміністрації

А.А.Гордєєв

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження голови
обласної державної адміністрації
31.01.2017 № *41*

ПЛАН ЗАХОДІВ
щодо наповнення місцевих бюджетів області та
економічного і раціонального використання бюджетних коштів у 2017 році

№ з/п	Зміст заходів	Відповідальні за виконання	Термін виконання
1	2	3	4
1.	Доводити органам Державної фіскальної служби до виконання помісячні планові показники по доходах у розрізі платєжів, затверджених місцевими радами, з урахуванням змін	Департамент фінансів обласної державної адміністрації, районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою)	Щомісяця
2.	Рекомендувати органам місцевого самоврядування переглянути прийняті на 2017 рік рішення щодо встановлення місцевих податків і зборів відповідно до змін у Податковому кодексі України Привести нормативно-правові акти сільських, селищних рад, які увійшли до складу об'єднаних територіальних громад, в частині встановлення місцевих податків та зборів відповідно до чинного законодавства	Районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою) Об'єднані територіальні громади (за згодою)	До 01 квітня
3.	Надавати Департаменту фінансів обласної державної адміністрації інформацію про стан виконання затверджених місцевими радами планових показників за доходами, які адмініструють органи Державної фіскальної служби, у розрізі платєжів, з об'єднуваним причин	Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою)	Щомісяця до 2 числа

1	2	3	4
	незабезпечення виконання плану. Надавати пропозиції стосовно залучення до місцевих бюджетів додаткових надходжень платежів		
4.	Систематично проводити моніторинг надходжень податків і зборів у розрізі місцевих бюджетів та видів платежів, аналізувати всі випадки зниження надходжень у порівнянні з відповідним періодом 2016 року та вживати заходів для виправлення ситуації	Департамент фінансів обласної державної адміністрації, районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою)	Протягом року
5.	Надавати Департаменту фінансів обласної державної адміністрації, районним державним адміністраціям, міськвиконкомам міст обласного значення, об'єднаним територіальним громадам інформацію щодо суб'єктів господарювання, на яких: - заробітна плата нараховується нижче встановленого законодавством мінімального або менше середньогалузевого рівня; - існує заборгованість зі сплати податків та виплати заробітної плати; - заробітна плата виплачується без нерерахування податку на доходи фізичних осіб; - зменшуються перерахування податку на доходи фізичних осіб у порівнянні з відповідним періодом 2016 року	Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою)	Щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним періодом
6.	Запровадити системну роботу комісії по наповненню місцевих бюджетів, забезпечивши проведення їх засідань не рідше одного разу на місяць, з питань, пов'язаних із: - легалізацією трудових відносин та заробітної плати; - скороченням кількості підприємств, де заробітна плата виплачується нижче законодавчо встановленого мінімуму; - погашенням податкового боргу зі сплати платежів до місцевих бюджетів.	Районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою)	Протягом року

1	2	3	4
1	Надавати до Департаменту фінансів обласної державної адміністрації інформацію про результати роботи зазначених комісій згідно з додатками 1 та 2 до цього плану заходів		Щомісяця до 10 числа
7.	Забезпечити скорочення заборгованості економічно активних підприємств району, міста, об'єднаної територіальної громади по заробітній платі та надходження податку на доходи фізичних осіб, запровадивши проведення не рідше одного разу на місяць засідань районних, міських, сільських та селищних комісій з питань виплати заборгованості із заробітної плати.	Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації, Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою), головне управління Пенсійного фонду України у Херсонській області (за згодою), районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою)	Протягом року
8.	Надавати Департаменту фінансів обласної державної адміністрації інформацію про результати роботи зазначених комісій		Щомісяця до 10 числа
8.	Вживати заходів щодо погашення заборгованості з виплати заробітної плати на підприємствах, в організаціях та установах області з одночасним переахуванням до бюджету податку на доходи фізичних осіб	Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації, Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою), районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою)	Протягом року
9.	Проводити через засоби масової інформації широкомасштабну роз'яснювальну роботу серед населення щодо соціального значення легалізації праці та заробітної плати, обов'язкового декларування доходів і сплати податків	Головне управління Державної фіскальної служби у Херсонській області (за згодою), районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою)	Протягом року
10.	Активізувати діяльність робочих груп з питань легалізації зайнятості та заробітної плати з урахуванням нового	Районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою)	Протягом року

1	2	3	4
	інструментарію – здійснення контролю у відповідній сфері	згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою)	
11.	Посилити контроль за нарахуванням заробітної плати у розмірі не менше мінімального, забезпечити притягнення до відповідальності порушників законодавства з питань оплати праці	Головне управління Держпраці в області (за згодою)	Протягом року
12.	Під час проведення сільськогосподарських робіт та курортного сезону в 2017 році активізувати роботу з виявлення неоформленої найманої праці та її легалізації, вжити заходів щодо оформлення найманих працівників відповідно до чинного законодавства та перерахування податків і зборів до бюджету	Районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою). Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою), управління захисту економіки в Херсонській області Департаменту захисту економіки Національної поліції України (за згодою), Головне управління Держпраці в області (за згодою)	Протягом року
13.	Розробити та затвердити аналітичну систему (технологічні карти), яка дає можливість підвищити ефективність контролю за використанням земель сільськогосподарського призначення та трудових ресурсів, збільшити надходження податків до бюджетів територіальних громад області, з урахуванням внесених змін до чинного законодавства	Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації, Головне управління Держгеокадастру в області (за згодою), Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою), управління захисту економіки в Херсонській області Департаменту захисту економіки Національної поліції України (за згодою), ДП «Херсонський науково-дослідний центр продуктивності агропромислового комплексу» (за згодою)	До 01 квітня
14.	Відпрацювати по суб'єктах господарювання, які здійснюють пасажирські перевезення, питання належного оформлення працівників та/або державної рестрації підприємницької діяльності, забезпечення збільшення надходжень до бюджету за рахунок подолання тіньових	Управління Укртрансінспекції у Херсонській області (за згодою), Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою), районні державні адміністрації, управління захисту економіки	Протягом року

1	2	3	4
неревезень		в Херсонській області Департаменту захисту економіки Національної поліції України (за згодою)	
15.	Забезпечити належну організацію та проведення кампанії по декларуванню доходів, отриманих у 2016 році, а також щодо виявлення осіб, які ухиляються від оподаткування	Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою)	До 01 травня
16.	Загучити до оподаткування членів фермерських господарств, які отримують доходи за рахунок розподілу доходу таких господарств. Про результати роботи інформувати Департамент фінансів обласної державної адміністрації	Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою)	До 01 квітня Щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним періодом
17.	Вживати заходів щодо поліпшення управління використанням земельних ресурсів: - укладання договорів оренди землі із суб'єктами господарювання, які користуються земельними ділянками без правовстановлюючих документів; - припинення суб'єктам господарювання права користування земельними ділянками у випадку систематичної несплати земельного податку або орендної плати за землею; - укладання договорів оренди земельних ділянок, термін дії яких закінчився; - проведення роботи з розширення орендних відносин щодо земель запасу, резерву та інших ділянок	Головне управління Держгеокадастру в області (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою), Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою)	Протягом року
18.	Вживати заходів з дотримання суб'єктами господарювання норм законодавства стосовно своєчасного та повного проведення розрахунків із власниками земельних часток (паїв) і відповідного перерахування до місцевих бюджетів податку на доходи фізичних осіб. Заслуховувати керівників	Департамент агропромислового розвитку обласної державної адміністрації, Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою), районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст	Протягом року

1	2	3	4
	господарств з цих питань на засіданнях комісій по наповненню місцевих бюджетів	обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою)	
19.	Здійснювати контроль за повнотою оподаткування акцизним податком з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів, проводити контроль-перевірочні роботи стосовно таких суб'єктів господарювання	Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою)	Протягом року
20.	Провести звірки по суб'єктах господарювання, які отримали ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та тютюновими виробами, та перерахування ними до місцевих бюджетів акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів. Вжити заходів щодо залучення до оподаткування суб'єктів господарювання, по яких встановлено розбіжності	Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою), районні державні адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), управління захисту економіки в Херсонській області Департаменту захисту економіки Національної поліції України (за згодою)	Протягом року
21.	Забезпечувати контроль за виконанням умов договорів купівлі-продажу земельних ділянок, своєчасним та в повному обсязі надходженням коштів до місцевих бюджетів. При укладанні нових договорів купівлі-продажу земельних ділянок виважено підходити до здійснення розрахунків із розстроченням платежу, враховуючи матеріально-фінансовий стан покупця	Головне управління Держгеокадастру в області (за згодою), органи місцевого самоврядування (за згодою)	Протягом року
22.	Проводити роботу щодо укладання договорів оренди водних об'єктів в області відповідно до вимог Закону України «Про аквакультуру». Надавати Департаменту фінансів облдержадміністрації інформацію про укладені договори оренди водних об'єктів	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	Протягом року Щомісяця до 10 числа
23.	Провести звірки по зареєстрованих платниках рентної плати за спеціальне використання води з переліками суб'єктів, яким видано дозволи на спеціальне водокористування. Вжити заходів щодо залучення до оподаткування	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою), Державна екологічна інспекція (за згодою), управління захисту економіки в	Протягом року

1	2	3	4
1	водокористувачів – суб'єктів господарювання, по яких встановлено розбіжності	Херсонській області Департаменту захисту економіки Національної поліції України (за згодою)	
24.	Провести звірки обсягів використання води для зрошення з показниками податкових декларацій по рентній платі за спеціальне використання води. Вжити заходів щодо залучення до оподаткування суб'єктів господарювання, щодо яких встановлено розбіжності. У разі необхідності направити до Департаменту екології та природних ресурсів облдержадміністрації подання щодо скасування дозволів на спеціальне водокористування	Херсонське обласне управління водних ресурсів (за згодою), Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою), Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, управління захисту економіки в Херсонській області Департаменту захисту економіки Національної поліції України (за згодою)	Протягом року
25.	Провести звірки по зареєстрованих платниках екологічного податку з переліками суб'єктів, яким видано дозволи на викиди, скиди та розміщення відходів. Вжити заходів щодо залучення до оподаткування суб'єктів господарювання, по яких встановлено розбіжності. Надати до Державної екологічної інспекції у Херсонській області переліки суб'єктів, по яких декларуються нульові обсяги забруднення або відсутня податкова звітність з екологічного податку	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, Головне управління Державної фіскальної служби в області (за згодою), Державна екологічна інспекція (за згодою), управління захисту економіки в Херсонській області Департаменту захисту економіки Національної поліції України (за згодою)	Протягом року
26.	Запровадити проведення моніторингу щодо підвищення мінімальної заробітної плати і розміру оплати праці працівників бюджетної сфери в розрізі навчальних закладів, закладів охорони здоров'я, культури, соціального захисту населення та інших бюджетних установ	Районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою), головні розпорядники коштів обласного бюджету	Протягом I кварталу
27.	Затвердити заходи щодо приведення діючої мережі бюджетних установ, штатної чисельності працівників у відповідність з наявною чисельністю населення, контингентом дітей та фінансовим ресурсом відповідних місцевих бюджетів на вказані видатки	Районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою), головні розпорядники коштів обласного бюджету	До 01 травня
28.	Розробити дієві заходи щодо зменшення споживання бюджетними установами енергоносіїв у фізичних обсягах.	Районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою)	Протягом року

1	2	3	4
	продовжити роботу з технічного переоснащення систем опалення установ соціально-культурної сфери з використанням альтернативних видів палива та забезпечити їх фінансування	згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою), головні розпорядники коштів обласного бюджету	
29.	Забезпечити приведення ліжкового фонду стаціонарів підпорядкованих комунальних закладів охорони здоров'я у відповідність із затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 року № 1024 нормативом забезпечення стаціонарними ліжками ліжками у розрахунок на 10 тис. населення	Районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації	Протягом року
30.	Вжити заходів щодо оптимізації витрат на утримання мережі професійно-технічних та вищих навчальних закладів І-ІІ рівнів акредитації за рахунок їх укрупнення та здійснення підготовки фахівців і робітничих кадрів відповідно до потреб регіону та ринку праці	Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації, управління обласної державної адміністрації: освіти, науки та молоді, культури	Протягом року
31.	Продовжити роботу із створення онорних загальноосвітніх навчальних закладів шляхом об'єднання малокомплектних шкіл, зміни їх типу та/або ступеня, реорганізації тощо	Районні державні адміністрації, міськвиконкоми міст обласного значення (за згодою), об'єднані територіальні громади (за згодою), управління освіти, науки та молоді обласної державної адміністрації	Протягом року

В.о. заступника голови
обласної державної адміністрації

Д.С.Бутрій

Додаток 1
до плану заходів щодо наповнення
місцевих бюджетів області та
економічного і раціонального
використання бюджетних коштів у
2017 році

Інформація

про результати діяльності робочих груп з легалізації найманої праці та заробітної плати

no

СТАНОМ НА _____ 2017 року

[illegible]

Додаток 2
до плану заходів щодо наповнення місцевих
бюджетів області та економічного і
раціонального використання бюджетних
коштів у 2017 році

Інформація

про досягнуті результати роботи комісії з питань наповнення місцевих бюджетів

по _____
станом на _____
(назва району, міста, отг)

№	Показники	у кількісному виразі	Сума збільшення фонду оплати праці, тис. грн	Досягнуті результати				
				Всього $5=6+7+8+9$	Додаткові надходження до бюджету, тис. грн			
					у тому числі:			
					податок на доходи фізичних осіб	плата за землю	надходження від орендної плати за користування майном	інші платежі (розшифрувати)
1	2	3	4	5=6+7+8+9	6	7	8	9
1.	Кількість проведених засідань комісії з питань наповнення місцевих бюджетів							
2.	Кількість підприємств, які заслуховувалися на засіданнях комісії							
3.	Кількість підприємств, де збільшено рівень виплати заробітної плати							
4.	Кількість підприємств, які залучено до оподаткування							
5.	Поташення податкового боргу до місцевого бюджету							
6.	Перелік питань, які розглядалися на засіданнях комісії							